DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 21Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

E-mail: etecpav@etecpav.com.br   Tel.: (91) 3257-0038 /3257-
2644/3257-4809
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
TRANSPORTES

Protocolo 901484

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 024/2015 - Processo nº2015/353.808
Valor Total: R$132.510,27
Objeto: objeto do contrato é a execução dos serviços de Reforma
de 02 (duas) pontes em madeira de lei sobre os rios: Caeté III
(40,00m x 4,20m x 3,50m), localizada na PA-112, km 29,00,
trecho: PA-242/Campinho- município de Bragança e Andirá III
(20,00m x 4,20m x 3,00m), localizada na PA-462, km 10,10,
trecho: PA-242/Arai- Município de Augusto Corrêa, sob jurisdição
do 2º núcleo regional, conforme o Edital e anexos do Convite
nº004/2015.
Data de assinatura: 13/11/2015  Inic. de Vig.: 13/11/2015   T.
Vig.: 10/02/2016
Foro: Comarca de Belém             Prazo:90 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data:  22/04/2015    Data da
publ.:  04/05/2015
Nº. / Exercício: 004/2015                      Modalidade: Convite
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7433000; Fonte:
0125000000; Natureza da despesa: 449051.
Pers: Jurídica          CNPJ: 22.915.722/0001-09 Nome: M. GOMES
DA SILVA E CIA LTDA. CEP: 68.795-000     Logradouro: Rodovia
BR-316, KM-20, Condomínio Canutama.
Bairro: Canutama   Cidade: Benevides    UF: PA                            Nº.:
s/nº.
Tel.: (91)3236-0764
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
TRANSPORTES

Protocolo 901493

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 131/2015-GP DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 060/2013-GP
de 02 de Maio de 2013;

R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 16/11/2015
o período de férias da servidora LISYANE DO SOCORRO CRUZ
MIRANDA, matrícula nº. 54191210-2, ocupante do cargo de
ASSESSORA, concedidas através da Portaria n° 123/2015-GP,
de 05/10/2015, publicada no DOE n° 32.986 de 06/10/2015,
referente ao exercício 2014/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 16 de novembro de 2015.

HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 900995

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 132/2015-GP DE 19 DE NOVEMBRO DE
2015.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E
Nomear o Sr. EDUARDO CARNEIRO DA SILVA  como SUPERVISOR
II, lotado na Diretoria Gestão Portuária da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a contar de 10 de novembro
de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 19 de novembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 901183

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1065/CAF-Belém (PA), 11 de Novembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Rui Nazareno Silveira Reis, Colaborador Eventual, 6113090/2,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Santarém/PA no dia 11/11/2015, com o objetivo de reunir
informações preliminares sobre a fi scalização da obra e da
entrada em operação da UTE localizada em Santarém da Celpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1070/CAF-Belém (PA), 11 de Novembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições,RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza,
Téc. em Regulação I/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux.
em Regulação/54188342/1; João Sérgio Gouveia da Silva,
Controlador/ 5907151/2; Francisco Jorge Ribeiro do Nascimento,
Aux em Regulação/5920708/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 13 a
16/11/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1045/CAF-Belém (PA), 06 de Novembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux.
em Regulação/5862809/3; Antônio Paulo Monteiro de Souza,
Téc. em Regulação I/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux.
em Regulação/ 54188342/1; Nilce Taiany de Barros Higino
Neves, Aux. em Regulação/5917471/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período
de 06 a 09/11/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1030/CAF-Belém (PA), 29 de Outubro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Jairo Adelson dos Santos
Mota, Controlador/5917419/1;Domingos Miranda de Moura,
Agente Fiscal/327258/01; Antonio Carlos Rocha do Rosário,
Controlador/5911148/2, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de  viagem a Marapanim e Terra Alta/PA, no período de
30/10 a 01/11/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº1029/CAF-Belém (PA), 29 de Outubro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos benefi ciários
abaixo, Charles Claudino Sá de Silva, Controlador/57230777-2;
Luzimar Caldeira de Sousa, Aux. em Regulação/5909678/1; Jean
Lucas Monteiro Batista, Controlador/ 5893842/2, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no periodo
de 02 a 08/11/2015, com o objetivo de realizar serviço de
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1039/CAF-Belém (PA), 04 de Novembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, José Ribamar Pereira Da Costa,
Motorista/54197887/1,de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Augusto Corrêa, Capanema, São Miguel,
Capitão Poço, Garrafão do Norte, Mãe do Rio, Nova Esperança
do Piriá, Paragominas, Aurora do Pará, Concórdia e Abaetetuba,
no período de 09 a 13/11/2015, com o objetivo de conduzir
servidores do GTE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1032/CAF-Belém (PA), 03 de Novembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor II/591836/1;
Benedito Gomes do Araújo, Agente Fiscal/2039354-001;
José Reginaldo da Silva, Controlador/5917937/2; Luiz Carlos
Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; Rinaldo Nunes
Pinho, Agente Fiscal/ 3277879/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e
Salinopolis/PA, no período de 05 a 08/11/2015, com o objetivo
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 1042/CAF-Belém (PA), 04 de Novembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão,
Supervisor I/5892792/3; José Ribamar Damasceno Dias,
Agente Fiscal/3276368/1; Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/
5820146/1, Elvira Márcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1;
Marcos Roberto de Souza Moura, Aux. em Regulação/591978/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Soure e Salvaterra/PA, no período de 06/11 a 09/11/2015,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 1033/CAF-Belém (PA), 29 de Outubro de 2015. O
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias aos benefi ciarios abaixo,
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027; José
Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015; Murilo dos Santos
Ferreira, Assessor/5917318/1; José Joaquim Bechir, Agente
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Marabá, Parauapebas e São Domingos do Araguaia/
PA, no periodo de 02 a 09/11/2015, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
PORTARIA Nº 1037/CAF-Belém (PA), 01 de Novembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz,
Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de Sarges, Agente
Fiscal/2025043-01; João Batista Henrique de Oliveira, Agente
Fiscal/3270068-019, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Igarapé Miri e Cametá/PA, no período de
03 a 06/11/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1028/CAF-Belém (PA), 29 de Outubro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Josué Elias Nascimento da Silva,
Motorista/5913196; de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Marabá, Xinguara e Redenção/PA no período
de 02 a 06/11/2015, com o objetivo de  conduzir os servidores
do GTE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1016/CAF-Belém (PA), 28 de Outubro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Fernando Henrique Rocha Costa,
Supervisor II/5920184/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Marabá, Xinguara e Redenção/PA, no período
de 02 a 06/11/2015, com o objetivo de realizar serviço de
fi scalização dos TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 955/CAF-Belém (PA), 05 de Outubro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo,
Américo Herialdo de Castro Ribeiro, Gerente/GTO/3255336/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Ananindeua/PA, no dia 02/10/2015, com objetivo de participar
da Audiência Pública na Câmara Municipal de Ananindeua.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 991/CAF-Belém (PA), 20 de Outubro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza,
Téc em Regulação I/51472379; Francisco Jorge Ribeiro do
Nascimento, Aux em Regulação/5920708/1; Martinha Maria
Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Elvira Márcia Pacheco Silva,
Controlador/5918242/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 23 a 26/10/2015,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes
hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 990/CAF-Belém (PA), 20 de Outubro de
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)diárias, aos benefi ciários
abaixo, Leiza da Silva Reis, Comtroladora/5917419/1; Nilce
Taiany de Barros Higino Neves, Aux. em Regulação/5917471/1;
Francisca Ellen Pompeu da Rocha, Controlador/ 5917412/1;
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Igarapé Miri/PA, no período de 23 a 26/10/2015, com o objetivo
de realizar fi scalização no serviço de transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 989/CAF-Belém (PA), 20 de Outubro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira
Andrades, Controlador/5748550/6; Christina Ribeiro Santos,